
Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

 Κωδ. Απόφασης:20535 Σελίδα 1

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΑΕ ΟΤΑ

Ενδιάμεσος Φορέας ΕΠΑΛΘ 2014-2020

Ταχ. Δ/νση :Κεντρικό: Ν. Παχάκη 2, Αρχάνες, 701 00

Υποκατάστημα: Σαραντουλάκη & Χριστοδουλάκη, Τυμπάκι 702 00

Πληροφορίες: Γεώργιος Μαυρογιάννης

Τηλέφωνο : 2810 753300

Fax : 2810 753310

Email : info@anher.gr, mesara@anher.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
 
ΑΡΧΑΝΕΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ, 
Α.Π.: 730/09-05-2023  

     

Προς: 

 Δικαιούχοι (με ηλεκτρονικό 
ταχυδρομείο)

- Υπουργείο Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, Διεύθυνση Δημοσίων 
Επενδύσεων  

ΘΕΜΑ:

Ένταξη Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης «ΙΔΙΩΤΙΚΕΣ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΕΙΦΟΡΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗ

ΤΩΝ ΑΛΙΕΥΤΙΚΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΗΣ ΜΕΣΑΡΑΣ» (Μέτρο 8.3.3: Άρ. 63 του Καν. 508/2014 "Εφαρμογή

στρατηγικών τοπικής ανάπτυξης") - 2η ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ» με Κωδικό ΟΠΣ 6322 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αλιεία και Θάλασσα

2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Πρόεδρος της  Επιτροπής Διαχείρισης Προγράμματος CLLD / LEADER Αλιείας Ν. 
Ηρακλείου

Έχοντας υπόψη:

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013 περί
καθορισμού Κοινών διατάξεων για το Ε.Τ.Π.Α., το ΕΚΤ, το ΤΑ, το ΕΓΤΑΑ και το ΕΤΘΑ και περί καθορισμού γενικών
διατάξεων για το Ε.Τ.Π.Α., το ΕΚΤ, το ΤΑ και το ΕΤΘΑ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006.
2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 508/2014 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 15ης Μαΐου 2014 για το Ευρωπαϊκό
Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας.
3. Την Απόφαση με αριθμό Ε (2015) 7417/23-10-2015 που αφορά την έγκριση του Ε.Π. Αλιείας και Θάλασσας 2014-2020,
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
4. Τον Ν. 4314/2014 για τη «διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική
περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως τροποποιείται και ισχύει.
5. Τη με αριθ. 1177/01.08.2017 (ΦΕΚ 3163/Β/12.09.2017) Υπουργική Απόφαση «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου του
Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιείας και Θάλασσας 2014-2020», όπως τροποποιείται και ισχύει.
6. Τη με αρ. πρωτ. 4872/11-12-2018 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 5871/Β'/31-12-2018) με την οποία ορίζεται η εταιρεία
«Αναπτυξιακή Ηρακλείου ΑΑΕ ΟΤΑ» ως Ενδιάμεσος Φορέας για δράσεις του Ε.Π. Αλιείας & Θάλασσας 2014 – 2020, όπως
ισχύει.
7. Τη με αρ. πρωτ. 137675/ΕΥΘΥ1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31.12.2018), αντικατάσταση της υπ΄ αριθμ.
110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ 3521/Β/01.11.16) Υπουργική Απόφαση με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της

ΑΔΑ: ΨΡΠΨ465ΖΨΟ-Γ39



Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

 Κωδ. Απόφασης:20535 Σελίδα 2

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας

υπ' αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β' 1822) υπουργικής απόφασης «Εθνικοί Κανόνες Επιλεξιμότητας δαπανών για
τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων
ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων
αξιολόγησης πράξεων» (ΥΑΕΚΕΔ), όπως ισχύει.
8. Τη με αριθ. 5/10-5-2017 απόφαση του Δ.Σ. της Αναπτυξιακής Ηρακλείου ΑΑΕ ΟΤΑ με θέμα: «Σύσταση Επιτροπής
Διαχείρισης Προγράμματος (ΕΔΠ) του μονοταμειακού τοπικού προγράμματος CLLD/ LEADER Αλιείας του Υπουργείου
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και εκχώρηση αρμοδιοτήτων».
9. Τη με αριθ. 6/6-8-2018 απόφαση της Ε.Δ.Π. CLLD / LEADER Αλιείας Ν. Ηρακλείου με θέμα: «Λειτουργικό Οργανόγραμμα
για την Προτεραιότητα 4.2 του ΕΠΑΛΘ (Μονοταμειακό Τ.Π. CLLD/LEADER Αλιείας). Κατανομή αρμοδιοτήτων στις
οργανωτικές μονάδες (τμήματα) του Ενδιάμεσου Φορέα για την Προτεραιότητα 4.2 του ΕΠΑΛΘ (Μονοταμειακό Τ.Π.
CLLD/LEADER Αλιείας)», όπως ισχύει.
10. Τις αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π., που αφορούν την έγκριση της μεθοδολογίας και των κριτηρίων
επιλογής των πράξεων των επί μέρους Προτεραιοτήτων του Ε.Π., όπως αυτά ισχύουν.
11. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση με αριθ. 1538/26.06.2019 (ΦΕΚ 2742/Β/2019) «Ρυθμίσεις θεμάτων που αφορούν στις
υπαγόμενες δράσεις, το είδος ενίσχυσης, τους δικαιούχους και τα ποσοστά ενίσχυσης του Μέτρου 8.3.3 «Εφαρμογή
στρατηγικών τοπικής ανάπτυξης (Μέτρο 4.2 της πρόσκλησης) της Ενωσιακής Προτεραιότητας 4 'Αύξηση της Απασχόλησης
και της Εδαφικής Συνοχής' του Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιείας & Θάλασσας 2014-2020» (Άρθρο 63, Καν. (Ε.Κ.)
508/2014, δράσεις ιδιωτικού χαρακτήρα)».
12. Τη με αριθ. 3131/17.12.2019 (ΦΕΚ 5065/Β/2019) Υπουργική Απόφαση του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και
Τροφίμων «Πλαίσιο υλοποίησης του Μέτρου 8.3.3 «Εφαρμογή στρατηγικών τοπικής ανάπτυξης για δράσεις ιδιωτικού
χαρακτήρα (Μέτρο 4.2 της πρόσκλησης) της Ενωσιακής Προτεραιότητας 4 'Αύξηση της Απασχόλησης και της Εδαφικής
Συνοχής' του Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιείας & Θάλασσας 2014-2020», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
13. Τη με αρ. πρωτ. 1748/14.10.2022 πρόσκληση του Ε.Φ «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΑΕ ΟΤΑ» με τίτλο «ΙΔΙΩΤΙΚΕΣ
ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΕΙΦΟΡΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΩΝ ΑΛΙΕΥΤΙΚΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΗΣ ΜΕΣΑΡΑΣ- 2η
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ» (Μέτρο 8.3.3: Άρ. 63 του Καν. 508/2014 "Εφαρμογή στρατηγικών τοπικής ανάπτυξης"), Προτεραιότητα 4 του
ΕΠΑΛΘ 2014-2020 (Κωδικός πρόσκλησης: 63 – CLLD.32, Α/Α ΟΠΣ ΕΣΠΑ: 6322).
14. Τις αιτήσεις χρηματοδότησης των δικαιούχων, όπως αυτές υποβλήθηκαν σε ηλεκτρονική μορφή στο ΠΣΚΕ και σε έντυπη
μορφή στον ΕΦ, και όπως αυτές ισχύουν μετά την υποβολή συμπληρωματικών στοιχείων/ διευκρινήσεων.
15. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της αξιολόγησης της πρότασης και
ειδικότερα στη Λίστα ελέγχου πληρότητας & επιλεξιμότητας (ΛΕΠ) πράξης και στο Φύλλο Αξιολόγησης Πράξης (ΦΑΠ) τα
οποία αποτυπώνονται στο ΠΣΚΕ.
16. Τη με αριθ. 63/23.03.23 απόφαση της Ε.Δ.Π. CLLD / LEADER Αλιείας Ν. Ηρακλείου σύμφωνα με την οποία αποφασίζεται
η ανακοίνωση των αποτελεσμάτων της αξιολόγησης.
17. Τη με αριθ. 64/19.04.23 απόφαση της Ε.Δ.Π. CLLD / LEADER Αλιείας Ν. Ηρακλείου σύμφωνα με την οποία εγκρίνεται ο
«Τελικός Πίνακας Κατάταξης».
18. Τη με αριθ. 65/04.05.23 απόφαση της Ε.Δ.Π. CLLD / LEADER Αλιείας Ν. Ηρακλείου σύμφωνα με την οποία ορίζεται η
ημερομηνία λήξης των εγκεκριμένων πράξεων της πρόσκλησης.
19. Τη με αρ. πρωτ. 711/04.05.23 θετική εισήγηση του Διευθυντή του Ε.Φ «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΑΕ ΟΤΑ».

Αποφασίζει 

την Ένταξη Πράξεων συνολικής Δημόσιας Δαπάνης 200.256,31€

.

A. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ
Η κατανομή της Δημόσιας Δαπάνης ανά Επιχειρησιακό Πρόγραμμα και Άξονα Προτεραιότητας, έχει ως εξής:

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ

ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

19 Αλιεία και Θάλασσα 4 Αύξηση της 
απασχόλησης και της 
εδαφικής συνοχής

Δεν εφαρμόζεται 200.256,31

ΣΥΝΟΛΟ 200.256,31

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας

Τα στοιχεία του συνόλου των Πράξεων που εντάσσονται / τροποποιούνται ανά Επιχειρησιακό Πρόγραμμα / Άξονα
Προτεραιότητας /Κατηγορία Περιφερειών περιλαμβάνονται στο Παράρτημα.

ΑΔΑ: ΨΡΠΨ465ΖΨΟ-Γ39



Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

 Κωδ. Απόφασης:20535 Σελίδα 3

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας

B. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Η δημόσια δαπάνη των πράξεων που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε
200,256.31 €. και έχει τα παρακάτω στοιχεία:

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΙΣ ΠΡΑΞΕΙΣ

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ

(ΚΩΔ. Εναρίθμου)*

Ενεργός Ενάριθμος 
(που συνεχίζει να 

πληρώνει την 
πράξη)

Πρόταση εγγραφής Δημόσια 
Δαπάνη

Ε0861 2023ΣΕ08610011 NAI Νέο Εργο ΠΔΕ 200.256,31

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό

Επιπρόσθετα στα ανωτέρω στοιχεία:

Γ. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ

Οι ειδικοί όροι που απορρέουν από το καθεστώς ενίσχυσης καθώς και οι υποχρεώσεις που προκύπτουν από τους 
Κανονισμούς των ΕΔΕΤ δεσμεύουν κάθε δικαιούχο και περιγράφονται στην Πρόσκληση και στην Απόφαση Χρηματοδότησης.

Ο Πρόεδρος της  Επιτροπής Διαχείρισης Προγράμματος CLLD / LEADER Αλιείας Ν. 
Ηρακλείου

Εμμανουήλ Κοκοσάλης

 

 

Πίνακας Αποδεκτών: 

Δικαιούχοι (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)

Συνημμένα: 

Παράρτημα Ι, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης Ένταξης 

Κοινοποίηση: 

1.ΥΠΑΑΤ – Γενική Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών (κοινοποιείται ηλεκτρονικά)
2.ΕΥΣΕ - Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ (κοινοποιείται ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ ΕΣΠΑ)
3.ΕΥΔ ΕΠΑΛΘ Μονάδες Α, Β1, Γ1 (κοινοποιείται ηλεκτρονικά)

Εσωτερική διανομή: 

1.Υπεύθυνοι Μονάδων Λειτουργικού Οργανογράμματος Ενδιάμεσου Φορέα
2.Φάκελος Έργου 
    

ΑΔΑ: ΨΡΠΨ465ΖΨΟ-Γ39



Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

 Κωδ. Απόφασης:20535 Σελίδα 4

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας

ΠΙΝΑΚΑΣ 1

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 19 - Αλιεία και Θάλασσα

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

1 5214841

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΥ
[ΚΑΖΑΚΗΣ ΟΛΥΜΠΙΟΣ] [LA492-

0541997]
ΚΑΖΑΚΗΣ,,ΟΛΥΜΠΙΟΣ,
ΓΕΩΡΓΙΟΣ - 042317029 05/12/2022 31/10/2023 10.87 27.150,44 27.150,46 0,00 54.300,90 

2 5215598

ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΕΝΟΙΚΙΑΣΗΣ ΣΚΑΦΩΝ 
ΘΑΛΑΣΣΗΣ [ΡΟΔΑΝΘΗ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ] [LA492-0543024]
Υπό Σύσταση - 147213976 05/12/2022 31/10/2023 10.87 41.350,00 41.350,00 0,00 82.700,00 

3 5215599

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΥ
[ΤΣΑΓΚΑΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ] 

[LA492-0543069]
ΤΣΑΓΚΑΡΑΚΗΣ,,ΓΕΩΡΓΙΟΣ,

ΜΙΧΑΗΛ - 051849566 05/12/2022 31/10/2023 10.87 21.738,71 21.738,71 0,00 43.477,42 

4 5215600

ΙΔΡΥΣΗ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΥ - 
ΤΑΒΕΡΝΑΣ [ΠΑΝΤΕΧΑΚΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ] [LA492-0543091]
ΠΑΝΤΕΧΑΚΗΣ,,ΝΙΚΟΛΑΟΣ,
ΕΠΙΜΕΝΙΔΗΣ - 119661470 05/12/2022 31/10/2023 10.87 41.330,66 41.330,66 0,00 82.661,32 

5 5215601

ΙΔΡΥΣΗ  ΜΟΝΑΔΑΣ - ΣΧΟΛΗΣ 
ΚΑΤΑΔΥΣΕΩΝ ΑΝΑΨΥΧΗΣ 
[ΚΟΚΑΡΑΚΗΣ ΜΑΡΙΟΣ ΠΕΤ] 

[LA492-0543096]

ΚΟΚΑΡΑΚΗΣ,,ΜΑΡΙΟΣ 
ΠΕΤΡΟΣ,ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ - 

171936921
05/12/2022 31/10/2023 10.87 68.686,50 68.686,50 0,00 137.373,00 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ:          200.256,31 200.256,33 0,00 400.512,64

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ:       5

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΩΝ (MIS):       
5

ΑΔΑ: ΨΡΠΨ465ΖΨΟ-Γ39


		ops@mnec.gr
	2023-05-09T06:44:22+0000
	Athens, GR
	MONITORING INFORMATION SYSTEM OFFICE
	Υπογραφή συναλλαγής


		2023-05-09T09:57:36+0300
	Athens




